



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

001/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Fevereiro de 2008

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| ADMINISTRACAO GERAL | CAFE FREI COIMBRA LTDA | 20.498.044/0001-09 | 3808 | CAFE EM PO 500 GRAMAS | PT | 4,60 | 20,00 | 92,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA | 71.192.173/0001-05 | 3908 | CARIMBO AUTO ENTINTADO | UN | 30,00 | 3,00 | 90,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA | 71.192.173/0001-05 | 3908 | CARIMBO CABO DE MADEIRA | UN | 9,71 | 7,00 | 68,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | 22.527.311/0001-46 | 4008 | TONER XD100/AL/SHARP AL 1540CS | UN | 23,40 | 3,00 | 70,20 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA | 07.422.644/0001-17 | 4108 | CADEIRA GIRATORIA | UN | 142,00 | 1,00 | 142,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SELETRO LTDA | 20.357.968/0001-87 | 4208 | REATOR ELETRICO 1X20W BIV | PC | 10,91 | 1,00 | 10,91 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SELETRO LTDA | 20.357.968/0001-87 | 4208 | REATOR ELETRICO 2X20W BIV | PC | 21,01 | 1,00 | 21,01 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SELETRO LTDA | 20.357.968/0001-87 | 4208 | LAMPADA ELETRICA 15W 127V | PC | 8,10 | 4,00 | 32,40 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SELETRO LTDA | 20.357.968/0001-87 | 4208 | LAMPADA ELETRICA 25W 127V | PC | 9,39 | 1,00 | 9,39 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SELETRO LTDA | 20.357.968/0001-87 | 4208 | MODULO LUNARE BR INTER SIMPLES | PC | 5,10 | 1,00 | 5,10 |
| ADMINISTRACAO GERAL | EMPRESA JORNALISTICA NOVA IMPRENSA LTDA | 01.768.201/0001-04 | 4308 | ASSINATURA JORNAL SEMESTRAL | SV | 45,00 | 1,00 | 45,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SILVIO CARDOSO PINTO | 186.640.676-00 | 4408 | SERVICOS DE ELETRICISTA | SV | 245,00 | 1,00 | 245,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ELETRICA FORMIGA LTDA | 06.124.394/0001-76 | 4508 | TOMADA 2P+T UNIV 10A SIST.X | UN | 5,83 | 3,00 | 17,50 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ELETRICA FORMIGA LTDA | 06.124.394/0001-76 | 4508 | PLUG ADAPTADOR P/TELEFONE RJ11 | PC | 1,65 | 10,00 | 16,50 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ELETRICA FORMIGA LTDA | 06.124.394/0001-76 | 4508 | CABO TELEFONE CCI 50X02 PARES | MT | 0,36 | 200,00 | 72,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4608 | PNEU 185/60/R14 | UN | 166,00 | 4,00 | 664,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4608 | ALINHAMENTO DE VEICULO | SV | 20,00 | 1,00 | 20,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4608 | BALANCEAMENTO DE VEICULO | SV | 20,00 | 1,00 | 20,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4908 | TRAVESSA AXIAL LADO DIREITO | PC | 75,00 | 1,00 | 75,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4908 | SERVICIOS MECANICOS/ELETRICOS | SV | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4908 | ALINHAMENTO DE VEICULO | SV | 20,00 | 1,00 | 20,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4908 | BALANCEAMENTO DE VEICULO | SV | 20,00 | 1,00 | 20,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | IPE COMERCIO DE PNEUS LTDA ME | 05.593.117/0001-40 | 4908 | PASTILHA DE FREIO | JG | 185,00 | 1,00 | 185,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | AUTO PECAS PAIM LTDA | 04.144.813/0001-06 | 5508 | CORREIA DENTADA | UN | 28,00 | 1,00 | 28,00 |
| | ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA | 07.422.644/0001-17 | 5608 | CONEXOES PARA MESAS | UN | 60,00 | 2,00 | 120,00 |
| | ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA | 07.422.644/0001-17 | 5608 | GAVETEIRO | UN | 195,00 | 1,00 | 195,00 |
| | ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA | 07.422.644/0001-17 | 5608 | MESA EM MDF | UN | 180,00 | 2,00 | 360,00 |
| | ASTEM MOVEIS P/ ESCRITORIO LTDA | 07.422.644/0001-17 | 5608 | ARMARIO EM MDF | UN | 300,00 | 1,00 | 300,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO 83 LTDA | 25.731.282/0001-28 | 5708 | LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO | UN | 1,18 | 24,00 | 28,32 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO 83 LTDA | 25.731.282/0001-28 | 5808 | PASTA DE ALHO - 160 GRAMAS | UN | 1,89 | 10,00 | 18,90 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO 83 LTDA | 25.731.282/0001-28 | 5808 | MARGARINA VEGETAL 500 GRAMAS | UN | 2,55 | 2,00 | 5,10 |
| ADMINISTRACAO GERAL | PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM) | 01.207.827/0001-33 | 5908 | MANTEIGA DE LEITE 500 GRAMAS | UN | 4,95 | 6,00 | 29,70 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6008 | ADOCANTE PEQUENO 100ML | UN | 2,20 | 1,00 | 2,20 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6008 | SUCO PO 240 GRS SABORES DIVER | UN | 0,70 | 60,00 | 42,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6008 | SUCO MARACUJA GARRAFA 500 ML | UN | 3,95 | 36,00 | 142,20 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO 83 LTDA | 25.731.282/0001-28 | 6108 | PAPEL TOALHA COZINHA | PT | 1,99 | 12,00 | 23,88 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO 83 LTDA | 25.731.282/0001-28 | 6108 | LIMPA CERAMICA/AZULEJO | VD | 1,99 | 10,00 | 19,90 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO 83 LTDA | 25.731.282/0001-28 | 6108 | ISQUEIRO | UN | 2,00 | 1,00 | 2,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM) | 01.207.827/0001-33 | 6208 | PANO DE LIMPEZA PERFEX | PT | 3,65 | 5,00 | 18,25 |



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

002/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Fevereiro de 2008

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| ADMINISTRACAO GERAL | PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM) | 01.207.827/0001-33 | 6208 | PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS | PT | 1,59 | 32,00 | 50,88 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS | PT | 0,75 | 30,00 | 22,50 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | INSETICIDA | VD | 5,60 | 3,00 | 16,80 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN) | PT | 1,40 | 5,00 | 7,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | DESINFETANTE 2LT | UN | 2,70 | 10,00 | 27,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | LIMPA VIDRO 500 ML | VD | 2,70 | 5,00 | 13,50 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS | PT | 0,75 | 30,00 | 22,50 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | DETERGENTE LIMPA PISO-O | LT | 3,20 | 10,00 | 32,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | DETERGENTE DE USO GERAL 500ML | UN | 2,20 | 10,00 | 22,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | FILTRO DE PAPEL 103 | PT | 2,15 | 5,00 | 10,75 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | ALCOOL LIQUIDO 1LT | VD | 2,48 | 12,00 | 29,76 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | DETERG LIMPA PISO-O-MADEIRA | LT | 3,20 | 10,00 | 32,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA | 20.715.207/0001-50 | 6308 | AGUA SANITARIA | VD | 1,40 | 10,00 | 14,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | COMERCIAL GEPLASTICO LTDA (GEPLAS EMBALAGENS) | 22.274.054/0001-88 | 6408 | PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS | PT | 7,00 | 5,00 | 35,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | COMERCIAL GEPLASTICO LTDA (GEPLAS EMBALAGENS) | 22.274.054/0001-88 | 6408 | COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN | PT | 1,80 | 60,00 | 108,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA | 71.192.173/0001-05 | 6508 | CARIMBO CABO DE MADEIRA | UN | 14,00 | 2,00 | 28,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | GRAFFOR-GRAFICA FORMIGA LTDA | 01.238.762/0001-93 | 6608 | CARTOES DE VISITA | SV | 0,04 | 10.000,00 | 395,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | CLUBE CENTENARIO DE FORMIGA | 20.498.267/0001-68 | 6708 | ALUGUEL IMOVEL | SV | 4.513,86 | 1,00 | 4.513,86 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SIM-INSTITUTO DE GESTAO FISCAL | 25.705.450/0001-00 | 6808 | CONSULTORIA, AUDITORIA, ASSESS | SV | 2.921,00 | 1,00 | 2.921,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART) | 07.939.811/0001-00 | 7008 | PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS | PT | 9,99 | 20,00 | 199,80 |
| ADMINISTRACAO GERAL | SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART) | 07.939.811/0001-00 | 7008 | PASTA OF. PLASTICO C/ ELAST. | UN | 0,90 | 5,00 | 4,50 |
| ADMINISTRACAO GERAL | M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA | 03.632.499/0001-48 | 7108 | MONITORAMENTO DE ALARME-SERV | SV | 110,00 | 1,00 | 110,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA | 04.754.042/0001-79 | 7308 | ENCADERNACAO DE 51 A 100 FLS | SV | 1,49 | 50,00 | 74,50 |
| ADMINISTRACAO GERAL | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA | 04.754.042/0001-79 | 7308 | ENCADERNACAO ATE 50 FOLHAS | SV | 0,99 | 15,00 | 14,85 |
| ADMINISTRACAO GERAL | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA | 04.754.042/0001-79 | 7308 | COPIAS XEROGRAFICAS COMUM | UN | 0,09 | 5.096,00 | 458,64 |
| ADMINISTRACAO GERAL | RAIMUNDO ANDRE LEO (CASA DO COMPUTADOR) | 05.880.591/0001-52 | 7408 | ROTEADOR(ROUTER) DI C/4 SAIDAS | PC | 154,00 | 1,00 | 154,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MAX COPY LTDA | 03.323.627/0001-71 | 7508 | LOCACAO MAQ. COPIADORA/IMPRES. | SV | 455,54 | 1,00 | 455,54 |
| ADMINISTRACAO GERAL | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS | 34.028.316/0015-09 | 7608 | SERVICOS POSTAIS E TELEMATICOS | SV | 181,15 | 1,00 | 181,15 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | SALGADOS DIVERSOS - MINI | CT | 22,00 | 12,00 | 264,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS | KG | 5,80 | 6,73 | 39,03 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | TORTA DE CHOCOLATE | KG | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | PAO DOCE | UN | 0,35 | 285,00 | 99,75 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | PAO DE QUEIJO C/ PATE | CT | 22,00 | 1,50 | 33,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | REFRIGERANTE DE COLA - 02LTS | UN | 3,80 | 3,00 | 11,40 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | REFRIGERANTE GUARANA - 02LTS | UN | 3,80 | 2,00 | 7,60 |
| ADMINISTRACAO GERAL | MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME | 23.128.960/0001-37 | 7708 | PAO DE QUEIJO | KG | 12,00 | 1,00 | 12,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 7808 | GASOLINA COMUM | LT | 2,51 | 380,91 | 957,23 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 7808 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR | LT | 7,97 | 4,00 | 31,88 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 7908 | GASOLINA COMUM | LT | 2,51 | 397,04 | 997,76 |



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

003/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Fevereiro de 2008

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 7908 | OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR | LT | 7,97 | 5,00 | 39,85 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 8008 | GASOLINA COMUM | LT | 2,51 | 166,11 | 417,43 |
| ADMINISTRACAO GERAL | COMERCIAL ARANTES & SOUZA LTDA | 09.094.214/0001-49 | 8108 | AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS | GL | 5,40 | 22,00 | 118,80 |
| | BEATRIZ RODRIGUES COSTA BELO | 484.706.946-34 | 8208 | ALUGUEL IMOVEL | SV | 504,19 | 1,00 | 504,19 |
| ADMINISTRACAO GERAL | FORMIBOX E DECORACOES LTDA ME | 41.720.905/0001-13 | 8408 | PORTA EM ALUMINIO | UN | 1.200,00 | 1,00 | 1.200,00 |
| | ARTEFATOS SANTIAGO LTDA | 03.996.938/0001-00 | 8508 | PLACA ACO INOX C/ ESTOJO | UN | 140,00 | 1,00 | 140,00 |
| | HOTEL PHENICIA LTDA | 00.469.171/0002-45 | 8608 | HOSPEDAGEM EM HOTEL | SV | 1.234,00 | 1,00 | 1.234,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 8708 | FILTRO DE COMBUSTIVEL | UN | 10,00 | 1,00 | 10,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 8808 | FILTRO DE COMBUSTIVEL | UN | 12,00 | 1,00 | 12,00 |
| ADMINISTRACAO GERAL | ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA) | 01.073.383/0001-90 | 8908 | OLEO BR OH 50 TA | UN | 5,00 | 1,00 | 5,00 |
| Total da Compra | | | | | | | | 19.430,91 |